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 هر بار که فصل نقل و انتقالات بازیکنان فوتبال فرا می رسد، هوش از سر عاشقان مستطیل 
 سبز می پرد! شنیدن رقم های عجیب و غریبی که بازیکنان برای رفتن به تیم دیگر درخواست 
می دهند، به علاوه هزینه رضایت نامه)اگر بازیکن آزاد نباشند(، مدیر برنامه و ... ، کار ساده ای 
است اما هضم آن، قطعا سخت و باورنکردنی. به تازگی هم 2 سلطان بلامنازع مستطیل سبز 
دنیا یعنی کریس رونالدو و لیونل مسی، از تیم های قبلی شان جدا شده و راهی منچستر یونایتد و پاری سن ژرمن 
شدند. فوتبال شاید برای ما و شما به عنوان بیننده در عین حال که پراسترس و جذاب است، فقط یک سرگرمی 
محسوب شود اما یکی از پرهزینه ترین ورزش های دنیاست. فوتبال جهان روز به روز بیشتر از قبل به محلی 
برای قدرت نمایی میلیاردرهای برجسته جهان تبدیل می شود. این روزها، باشگاه های متمول و معروف مثل 
منچسترسیتی، اینتر، یوونتوس، پاری سن ژرمن و ... در تملک میلیاردرهای معروفی هستند. به تازگی و طبق 
گزارش دیلی استار، فهرست 10 مالک ثروتمند باشگاه های فوتبال جهان اعلام شده است که »منصور بن زاید« 
مالک باشگاه منچسترسیتی با ۳0 میلیارد یورو ثروت در صدر آن قرار دارد. به همین بهانه و در پرونده امروز 
زندگی سلام، با ثروتمندترین مالکان باشگاه های فوتبال جهان، میزان ثروت شان و ... بیشتر آشنا خواهید شد.

پرونده بعد از مالک منچسترسیتی با ۳0 
میلیارد یورو ثروت، جیب صاحبان 
کدام باشگاه های فوتبال از همه پُر 

پول تر است؟

ثروتمندترین 
مالکان 

باشگاه های 
فوتبال جهان

1960

8شهریور1400 دوشنبه
30آگوست2021 21محرم1443
شماره20740

کدام تیم؟ منچسترسیتی انگلیس1 شیخ منصور بن زاید

میزان ثروت؟ ۳0 میلیارد یورو

مالک باشگاه منچسترسیتی که معاونت نخست وزیر 
امارات را هم در اختیار دارد، ثروتش حدود ۳۰ میلیارد 

یورو تخمین زده می شود و علاوه بر باشگاه منچسترسیتی 
در انگلیس، مالک باشگاه های »ملبورن سیتی« استرالیا، »نیویورک سیتی« آمریکا، 
»بمبئی سیتی« هند و »مونته ویدئو سیتی« اروگوئه است. وی سهام شرکت های بسیار 
زیادی را در امارات، عربستان، انگلستان و آمریکا بر عهده دارد و با حضورش در باشگاه 
منچسترسیتی در سال 2۰۰8 انقلابی در این باشگاه ایجاد کرد و باعث شد تا شرایط 
مالی این باشگاه انگلیسی متحول شود. همچنین این میلیاردر اماراتی، ناوگانی از 
حیرت انگیزترین خودروهای جهان را در اختیار دارد. مرسدس SLR مک لارن )۳۵۰ هزار پوندی(، یک لامبورگینی رونتون )8۴۰ 
هزار پوندی( و یک فراری انزو )2٫۵ میلیون پوندی( از خودروهای اوست. طبق آخرین گزارش ها، منصور و خانواده اش در هتل 
شخصی شان به نام »امارات پالاس« اقامت دارند. این هتل سال 2۰۰۵ با هزینه 2٫2 میلیون پوندی بازگشایی شده و تنها هتل 
واقعا ۷ ستاره جهان است. ۳۹۴ اتاق، شامل ۹2 سوئیت و 22 سوئیت ویژه مسکونی دارد که اکثراً با طلا و مرمر مبله شده است. 
شیخ منصور زندگی شخصی اش را از نگاه ها دور می کند، اما در این حد می دانیم که 2 همسر و ۶ فرزند دارد. منچسترسیتی زیر نظر 
حمایت های مالی او از سال 2۰۰8 تاکنون توانسته دو عنوان قهرمانی لیگ برتر، یک قهرمانی اف اَی کاپ و دو قهرمانی لیگ کاپ را 
به دست آورد. آن ها در دوره اخیر لیگ قهرمانان اروپا به فینال راه یافتند و بازی را با نتیجه یک بر صفر به حریف واگذار و به عنوان نایب 

قهرمانی بسنده کردند.

دیتریش ماتشیتس کدام تیم؟ لایپزیک آلمان2

میزان ثروت؟ 26.9 میلیارد یورو

»دیتریش ماتشیتس« مالک سه 
بــاشــگــاه »ردبــــول« ســالــزبــورگ 
 NI ــش، لایپزیک آلــمــان و ــری ات
ردبولز است. او بنیان گذار و مدیر 
ــول« )نوشیدنی  عامل شرکت »ردبـ
ــرآورد می شود ثــروت وی نزدیک به 2۶  انــرژی  زا(  بــوده و ب
میلیارد یور باشد. ماتشیتس در سال 2۰۱۳ از سوی مجله 
اتریش شناخته شد.  فــرد  ثروتمندترین  به عنوان  فــوربــز، 
ماتشیتس ۷2 ساله در دانشگاه تجارت شهر وین در رشته 
بازاریابی تحصیل کرده اما اصلا درس هایش خوب نبوده 
است. وی به مدت ۱۰ سال در این دانشگاه درس خواند و 
در نهایت در 28 سالگی فارغ التحصیل شده است! بعد از 
دانشگاه وی به عنوان مدیر بازاریابی یک شرکت که در حوزه 
محصولات آرایشی و بهداشتی فعالیت داشت، مشغول به 
کار شده است. او و شریک تایلندی خود چالیو یوویدیا در ابتدا 
شرکت شان را در سال ۱۹8۷ و در حوزه تولید نوشابه های 
گازدار تاسیس کرده و خیلی زود راه های جالبی را برای سرعت 
بخشیدن به اعتبار برند خود برگزیدند؛ از جمله خرید یک تیم 
در مسابقات اتومبیلرانی فرمول یک و چند تیم فوتبال. آن ها 
فقط در سال 2۰۱۶ بیش از ۶ میلیارد قوطی از نوشابه های 
ردبول را در جهان فروخته اند. این مرد ثروتمند و کارآفرین 
۷2 ساله به ندرت در انظار عمومی به ابراز عقیده پرداخته و 
خود را از تیررس رسانه ها دور نگه می دارد بنابراین اطلاعاتی 

از زندگی شخصی او موجود نیست.

کدام تیم؟ یوونتوس3 آندره آ آنیه لی

میزان ثروت؟ 19.1 میلیارد یورو 

او سال ۱۹۵۷ در خانواده ای به شدت پولدار به دنیا 
آمد و کودکی بسیار خوبی را تجربه کرد. مثلا بعد از 
افت تحصیلی در مدرسه، پدرش تصمیم گرفت برای 
 J Schoolاو یک مدرسه تاسیس کند! این مدرسه که
نام داشت تنها شاگرد آن خود آندره آ بود. او توانست در 
پایان آن مقطع تحصیلی شاگرد اول شود)!( و با استفاده 
از تبصره به دانشگاه راه پیدا کند. در دانشگاه او با معلم 
ورزشی آشنا شد که زندگی اش را تغییر داد چون او اصلا 
به فوتبال علاقه ای نداشت. آن معلم که ساندرو ماتزولا 
نام داشت تاثیری روی او گذاشت که به لحاظ ورزشی 
آندره آ از این رو به آن رو شد. آنیلی جوان دیگر روزهای 
بازی یوونتوس در خانه نمی ماند و باید حتما به ورزشگاه 
می رفت. بنابراین آنــدره آ  همانند پدر خود که او هم 
رئیس باشگاه یوونتوس از ۱۹۵۵ تا ۱۹۶2 بود، علاقه 
بسیاری به یوونتوس پیدا کرد و از هنگام جوانی در بخش 
مالی و اداری باشگاه فعالیت می کرد. سپس به آرزوی 
خــودش رسید و حالا مالک این باشگاه بــزرگ است. 
ثروت »آندره آ آنیه لی« مالک باشگاه یوونتوس ۱۹٫۱ 

میلیارد یورو تخمین زده شده است. 
عضو  ایتالیایی،  کارآفرین  این 

اجرایی انجمن باشگاه های 
اروپاست.

کدام تیم؟ هوفنهایم4 دتمار هوپ

میزان ثروت؟ 18.5 میلیارد یورو

دتــمــار هــوپ در بین میلیونرهای 
بین  در  و   ۹۶ رده  در  جــهــان 
میلیونرهای تکنولوژی، در رده 2۳ 

جهان حضور دارد. او میلیونر ۷۹ 
ساله آلمانی است که در سال ۱۹۷2 

همراه با چهار تن دیگر از کمپانی IBM جدا شد و کمپانی بزرگ 
SAP را تاسیس کرد. کمپانی SAP یک شرکت نرم افزاری آلمانی 
است که عمده شهرتش را مدیون تولید نرم افزارهای سازمانی در 
زمینه مدیریت عملیات تجاری و روابط با مشتریان است. دتمار 
هوپ اتفاقا در کارهای اجتماعی و خیریه هم فعالیت بالایی دارد و 
تاکنون در زمینه های مختلفی از جمله پزشکی، ورزشی، برنامه ها 
و کمپین های اجتماعی، پول زیادی را توزیع کرده است. او حامی 

و سهامدار اصلی باشگاه هوفنهایم آلمان است. 

کدام تیم؟ چلسی انگلیس5 رومن آبراموویچ

میزان ثروت؟ 12.5 میلیارد یورو

ــراد  ــچ، یکی از اف ــووی ــرام رومـــن آب
میلیاردر و موفق در جهان به شمار 
می رود. گفته می شود رومن وقتی 

که فقط چهار سال داشته، پدرش 
در اثر یک سانحه ساختمانی جانش را 

از دست داده و چون به جز خانواده عمویش هیچ فامیل و آشنای 
دیگری نداشته برای ادامه زندگی به خانواده نسبتا فقیر عمویش 
سپرده شده است. رومن در دوران جوانی برای ادامه تحصیل 
به موسسه آموزش های فنی و صنعتی رفته اما بعد از سپری 
شدن مدتی مجبور شد به ارتش سرخ شوروی بپیوندد. پس از 
گذشت چندین سال رومن سرمایه تقریبا مناسبی برای خودش 
جمع کرده بود تا این که با خصوصی شدن صنایع دولتی بعد از 
فروپاشی کمونیسم، تصمیم گرفته سهام ارزان تعدادی از این 
شرکت های تازه تاسیس شده را خریداری کند اما آبراموویچ در 
آن زمان خبر نداشته که تمام این سهام ها بعدها به اندازه طلا 
ارزش پیدا خواهند کرد و زندگی اش زیر و رو خواهد شد. همین 
مسئله سبب شده که امروزه آبراموویچ را به عنوان سهام دار عمده 
دومین کارخانه تولید کننده آلومینیم در دنیا و همچنین سیب 
نفت که یکی از کمپانی های بزرگ نفتی جهان به شمار می رود، 
بشناسند. او هم اکنون مالک باشگاه چلسی انگلیس است که 

آخرین قهرمان لیگ قهرمانان اروپا محسوب می شود.

کدام تیم؟ لس آنجلس گلکسی6 فیلیپ آنشوتز

میزان ثروت؟ 10.1 میلیارد یورو

»فیلیپ آنشوتز« مالکیت باشگاه »لس آنجلس گلکسی« آمریکا 
را برعهده دارد و ثروت وی حدود ۱۰ میلیارد یورو تخمین زده 
شده است. او از بنیان گذاران لیگ برتر فوتبال آمریکا و تیم های 
متعددی از جمله باشگاه فوتبال لس آنجلس گلکسی، شیکاگو 
 فایر، هیوستون دینامو، سن خوزه ارث کوئیکز و نیویورک رد بولز در 
لیگ های مختلف کشورش است. وی شرکت حفاری پدرش را در 

سال ۱۹۶۱ خرید و درآمد زیادی به دست آورد. 

کدام تیم؟ آرسنال7 استن کروئنکه

میزان ثروت؟ 8.۳ میلیارد یورو

انوس استنلی کروئنکه در 
2۹ جــولای ســال ۱۹۴۷ 

در ایالت میسوری آمریکا به 
ــت. پس از  ــد. او به دانشگاه میسوری رف دنیا آم
دریافت مدرک لیسانس تحصیلات خود را تا مقطع 
کارشناسی ارشد و در رشته MBA ادامه داد. او در 
سال ۱۹8۳ گروه کروئنکه را که یک بنگاه توسعه 
املاک و مستغلات بود، تاسیس کرد. این شرکت 
تاکنون مراکز خرید و آپارتمان  های زیادی را ساخته 
است.   او در سال 2۰۱۰ با ثروت 2/۹ میلیارد دلار 
در رده سیصد و چهل و نهم فهرست میلیاردرهای 
مجله فوربز قــرار گرفت. در اواخــر دهه ۹۰ وارد 
تجارت در ورزش شد و ابتدا »دنور ناگتز« را خرید؛ 
اما اکنون علاوه بر آرسنال صاحب باشگاه های 
»کلرادو اولنچ« و »کلرادو رپیدز« در آمریکا و »ال 

ای رمز« است.

کدام تیم؟ اینتر8 ژانگ جیندونگ

میزان ثروت؟ 8.1 میلیارد یورو

سال 2۰۱۶ بود که شرکت چینی »سونینگ« 
مالکیت اینتر را از »اریــک توهیر« خرید. »ژانگ 
جیندونگ« مالک باشگاه اینتر ایتالیا شد و در این 
باره گفته: »از تمام هوادارانمان قصد تشکر دارم، 
پروژه ما سال 2۰۱۶ آغاز شد و هدف ما بازگرداندن 
اینتر به قله فوتبال و ساخت باشگاهی بزرگ در 
مسائل اقتصادی بود و هست.« این مرد چینی 
کارآفرین، سرمایه دار و مدیر ارشد اجرایی است 
و به عنوان رئیس هیئت مدیره گــروه »سانینگ« 
شرکت  یــک  سانینگ  گـــروه  می کند.  فعالیت 
خرده فروشی چینی است که در سال ۱۹۹۰ توسط 
ژانگ جیندونگ راه اندازی شد و هم اکنون دارای 
کشورهای  در  شعبه   ۱٫۶۰۰
جمهوری خلق چین، هنگ 
کنگ، ژاپن و آمریکاست.

ناصر الخلیفی کدام تیم؟ پاری سن ژرمن9

میزان ثروت؟ 8 میلیارد یورو 

قبل از هر چیز باید بدانید که مسی را همین مولتی 
میلیاردر خرید و راضی اش کرد که از بارسلونا 

که این همه سال در آن توپ زده بود، جدا 
شود. »ناصر الخلیفی« مالک باشگاه 
پاری سن ژرمن فرانسه، رئیس و مدیر 
ارشد اجرایی شرکت )BeIN(، رئیس 

ورزشــی  سرمایه گذاری های 
قــطــر  و رئــیــس فــدراســیــون 

تنیس قطر )QTF( است. 
پدر و پدربزرگ او صیاد 
مــرواریــد بــودنــد. وقتی 

آشنایی  ــود  ب ساله   ۱۱
او بــا امیر قطر شـــروع شد. 
دانشگاه  فارغ التحصیل 

اقتصاد قطر است. به مدت ۵سال در تیم تنیس قطر 
بــازی کــرد و از ســال 2۰۰8 رئیس اتحادیه تنیس 
قطر اســت. نهمین ثروتمند باشگاه دار دنیا و جزو 
2۴۰ ثروتمند دنیاست. بعد از این که سازمان 
سرمایه گذاری قطر در ســال 2۰۱۱ 
باشگاه پاری سن ژرمن را خرید، ناصر 
الخلیفی به عنوان رئیس آن انتخاب 
شد. او توانست ستاره های بزرگی 
از قبیل نیمار، ابراهیموویچ، 
کاوانی و کلیان امباپه را به 
باشگاه جذب و ۱۳ جام 
در فوتبال کسب کند. 
حالا به نظر می رسد او 
با خرید مسی، آرزوهای 
دست نیافتنی بیشتری در سر 

دارد.


